
 

 

R O M Â N I A  
JUDETUL CĂLĂRAȘI  

C O M U N A    I L E A N A  
CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E 
privind analiza stadiului de înscriere a datelor în Registrul Agricol al 

comunei Ileana în trimestrul III 2021 și stabilirea măsurilor pentru 
eficientizarea acestei activități 

 

 

 

 Consiliul Local al Comunei Ileana județul Călărași, întrunit în şedinţa 
ordinară în data de 26 noiembrie 2021 
 văzând: 

 - proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei Ileana înregistrat cu nr.  
20/15.10.2021 în Registrul pentru evidenţa proiectelor de hotărâri ale consiliului local pe 
anul 2021  și referatul de aprobare al acestuia 

- avizul favorabil emis de către comisia de specialitate din cadrul Consiliului local 
al comunei Ileana înregistrat cu nr. 13/19.11.2021 în Registrul privind avizele/rapoartele 
de agricultură, activități economico-financiare, amenajarea teritoriului și urbanism, 
protecția mediului și turism pe anul pe anul 2021 

- raportul nr. 4177/06.10.2021 privind analiza stadiului de înscriere a datelor în 
Registrul Agricol la în trimestru III 2021 
 având în vedere 
 - prevederile art. 7 alin. (4) din Normele tehnice privind modul de completare a 
registrului agricol pentru perioada 2020-2024 aprobate prin Ordinul nr. 
25/1382/37/1642/14297/746/2020, publicat în Monitorul Oficial, Partea I, nr. 307 din 
13.04.2020  

 - prevederile OUG 28/2008 privind registrul agricol cu modificările și completările 
ulterioare 
 - prevederile art.129 alin. (1) alin.  (14) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ;  

- horărârea Consiliului local  nr. 42/28.10.2021 privind alegerea președintelui de 
ședință 

luând act de procesul verbal privind lucrările ședinței Consiliului Local al 
comunei Ileana înregistrat cu nr. 4807/26.11.2021 

în temeiul art. 139 alin. (1) art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul 
administrative 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

    Art. 1. Se ia act și se aprobă Raportul privind analiza stadiului de înscriere a 
datelor în Registrul Agricol al comunei Ileana în trimestrul III 2021, conform anexei 
nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotarare; 
 
 Art. 2. Se aprobă Programul de măsuri pentru eficientizarea activității de 
înscriere a datelor în Registrul Agricol al comunei Ileana, conform anexei nr. 2 care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre; 
 



 

 

 
 Art. 3. Primarul comunei Ileana prin compartimentele de specialitate vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 Art. 4. Secretarul general al comunei va comunica prezenta hotărâre primarului 
comunei Ileana și Prefectului județului Călărași, compartimentelor de specialitate din 
cadrul Primăriei comunei Ileana și o va aduce la cunoștință publică. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Președinte de ședință,   
Petre SIBICEANU  
 
 
 
 
 

                                    contrasemnează,
                        secretar general, 

          Cristina-Florentina TOMA                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 43 
Adoptată la Ileana                                                                                            
Astăzi: 26.11.2021 

 


